
č. j. SOAP/01-1795/2023-2 

1 

 

 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE POZEMKU  

uzavřená podle ust.  § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

Článek I  
Smluvní strany 

 

1. Česká republika - Státní oblastní archiv v Plzni 

se sídlem:  Sedláčkova 22/44, 301 00 Plzeň 3-Vnitřní Město 
IČO:   70979090 

zastoupena:   PhDr. Karel Řeháček, Ph.D., ředitel  

 

(dále též „půjčitel“) 

 
2. EUROVIA CS, a.s. 

Se sídlem:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Kontaktní adresa:  EUROVIA CS, a.s., závod Plzeň, Lobezská 74, 326 00 Plzeň 

IČO, DIČ:   45274924, CZ45274924 

zastoupena:   Ing. Jan Muzika, ředitel závodu Plzeň, na základě plné moci 

 

(dále též „vypůjčitel“) 

Článek II  
Předmět smlouvy 

 

1. Půjčitel je vlastníkem pozemku parc. č. 883/203 v k.ú. Hradiště u Plzně (dále též 

„pozemek“). Pozemek je zapsán na LV č. 1607 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, 

Katastrální pracoviště Plzeň-město. 

2. Vyůjčitel má záměr realizovat stavbu „I/20 Plzeň, Jasmínová“ pro investora Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, na základě Smlouvy o dílo ze dne 26.04.2023, kterou bude pozemek 

dotčený. 

3. Touto smlouvou přenechává půjčitel vypůjčiteli  část pozemku o výměře …. m2 k 

bezplatnému užívání. Rozsah, který bude vypůjčitel užívat, je vyznačen v Příloze č. 1 

této smlouvy.  

 

 

Článek III  
Doba trvání smlouvy 

 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, tj. od 12.06.2023 do 31.12.2023.  

2. Ke konkludentnímu prodloužení doby výpůjčky nemůže dojít.  



č. j. SOAP/01-1795/2023-2 

2 

 

 

 
 

Článek IV  
Účel užívání 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli část pozemku uvedenou v čl. II. odst. 3 k výhradnímu 

účelu užívání, kterým je dočasná skládka zeminy vytěžené při stavebních pracích 

souvisejících s realizací stavby uvedené v čl. II. odst. 2.  

 
 
 

Článek V  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli pozemek ve stavu způsobilém k užívání pro účel 

sjednaný v této smlouvě.  

2. Vypůjčitel se zavazuje půjčiteli vrátit pozemek poslední den stanovené doby zapůjčení v 

původním stavu a případné škody způsobené jeho činností na pozemku uhradit.  

 

3. Vypůjčitel se zavazuje skladovat zeminu a vstupovat na pozemek takovým způsobem, 

aby nedošlo k poškození vzrostlé zeleně na pozemku půjčitele.  
 

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že ostatní plocha pozemku bude využívána Policií ČR 

k parkování služebních vozidel a výcviku, zavazuje se poskytnout Policii ČR potřebnou 

součinnost a nebude bránit Policii ČR ve smluvně ujednaném užívání zbývající části 

pozemku.  

 

Článek VI 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí právem České republiky, 

zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,  

podepsanými smluvními stranami.  

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obdrží dvě půjčitel a dvě  

vypůjčitel.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že  

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 

 

 

V Plzni, dne ………….    V Plzni, dne ………….. 



č. j. SOAP/01-1795/2023-2 

3 

 

               

 

 

 

 

 

……………………………………..                        …………………………………… 

                                             

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.     Ing. Jan Muzika 

 

ředitel 

Státní oblastní archiv v Plzni    Ředitel závodu Plzeň 

EUROVIA CS, a.s. 

 




